
 

   

  

Intencje mszalne 
Poniedziałek, 26 kwietnia  
17:30 + Irenę i Jerzego Strogulskich 
18:00 + Szczepana Kęcińskiego (23 greg.) 
18:30 + Barbarę Szot – Rzepkowską (1 r. śm.) Władysława Szymańskiego 
Wtorek, 27 kwietnia 
17:30 + Andrzeja Łuszczewskiego 
18:00 + Szczepana Kęcińskiego (24 greg.) 
Środa, 28 kwietnia 
17:30 +Ireneusza Latkowskiego 
18:00 + Szczepana Kęcińskiego (25 greg.) 
Czwartek, 29 kwietnia 
17:30 + Ewę Krawczyk (9 r. śm.) 
18:00 + Szczepana Kęcińskiego (26 greg.) 
18:30 + Grzegorza Karabina 
Piątek , 30 kwietnia  
17:30 + Szczepana Kęcińskiego (27 greg.) 
18:00 + Krystynę Turkiewicz 
18:30 + Barbarę Dobrowolską 
Sobota, 1 maja  
17:00 + Bolesława Sitkiewicza (32 r. śm.) Helenę Sitkiewicz (12 r. śm.) Bogdana 
Sitkiewicza (2 r. śm.) 
18:00 + Antoniego Stroińskiego (19 r. śm.) Kazimierę i Jana Stroińskich 
19:00 + Adama Leszczyńskiego (21 r. śm.) Barbarę Kazimierza i Stanisława 
Leszczyńskich 
19:00 + Szczepana Kęcińskiego (28 greg.) 
Niedziela, 2 maja 
8:00 + Julię, Aleksandra, Zygmunta, Jana, Sylwestra Podgórnych, Mariannę 
Brzezińską 
8:00 + Szczepana Kęcińskiego (29 greg.) 
10:00 + Annę Bocian, Zygmunta, Zenona Bocian, Halinę, Franciszka i Kazimierza 
Brzezińskich, Krystynę Kiewicz, Jadwigę Wodzyńską, Marcina Witulskiego 
11:30 + Zygmunta Żbikowskiego (int. im.) 
11:30 + Zygmunta Daleckiego  
16:00 + Ryszarda Zalewskiego, Adama Krawczyka, zm. z rodz. Zalewskich, 
Krawczyków i Śmigasiewiczów 

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św. 
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                 parafia            
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana (J 10, 11-18)  
Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje 
za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są 
własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je 
porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy 
mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie 
znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za 
owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę 
przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden 
pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów 
odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je 
oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca». 
 

 Jak poznać Dobrego Pasterza?             KOMENTARZ DO EWANGELII 
1.Pierwsza to oddanie życia za owce. Druga to wzajemne poznanie. 
Zatrzymajmy się najpierw przy tej pierwszej kwestii. Miłość Dobrego Pasterza 
do owiec jest tak wielka, że ceni je wyżej niż własne życie. Ta postawa jest 
skonfrontowana z postawą najemnika, który widząc nadchodzące 
niebezpieczeństwo, porzuca owce. Jezus, umierając na krzyżu, dał się zagryźć 
wilkom, aby ochronić owce. Przy czym ta śmierć nie tyle była spowodowana 
złością wilków, ile stanowiła wybór Jezusa. „Ja życie moje oddaję, aby je znów 
odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję”. Jezus jako Bóg 
mógłby pokonać wilki przy użyciu siły. A jednak wybiera drogę oddania życia. 
Taka jest logika Bożej miłości. Bóg nie przychodzi jako lew czy pantera, które 

   



 

 

 

 

 

 

pokonują wilki. Staje się bezbronnym barankiem. Jego ofiara z życia pozwala 
pokonać wilki i ocalić owce. 
2. „Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, 
podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca”. Niezwykła jest głębia tego 
zdania. Jezus zestawia relację między Ojcem i Synem, zachodzącą „we wnętrzu” 
Boga, z relacją między sobą a ludźmi. Tylko głęboka więź, miłość, przyjaźń 
są drogą do poznania drugiego człowieka. Jak zauważa Hans Urs von Balthazar, 
oddanie życia za owce i wzajemne rozpoznawanie się nie są zestawione 
przypadkowo, ale wzajemnie się przenikają. „Jest tak dlatego, ponieważ 
poznanie zachodzące między Ojcem i Synem jest tożsame z ich wzajemnym 
oddaniem. Z tego samego powodu wzajemne rozpoznawanie się Jezusa i Jego 
wiernych jest tożsame z oddaniem się Jezusa – im i za nich”. Być może brzmi to 
nieco zawile, ale warto się w to wgłębić. Na czym polega wzajemne poznawanie 
się? Na tym, że odsłaniam się przed drugim, wyjawiam swoje tajemnice, 
zrzucam maski, ofiaruję drugiemu prawdę o mnie, czyli w jakimś sensie daję mu 
siebie, zawierzam życie. Owce poznały Dobrego Pasterza najpełniej na krzyżu, 
kiedy dał nam siebie do końca, do ostatniego słowa, do ostatniego tchnienia, do 
ostatniej kropli krwi. 
3. „Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody…”. Ten fragment 
odnosi się do pogan, czyli wszystkich nie-Żydów. Dobry Pasterz oddaje życie nie 
tylko za naród wybrany, ale za wszystkich ludzi. Kościół w pierwszych wiekach 
urzeczywistniał tę jedność, skupiał chrześcijan zarówno pochodzenia 
żydowskiego, jak i nieżydowskiego. „Nie ma już różnicy między Żydem 
a Grekiem. Jeden jest bowiem Pan wszystkich” – pisał św. Paweł. Z biegiem 
wieków poganie zdominowali Kościół, ale proroctwo o jednej owczarni 
prowadzonej przez Jezusa pozostaje obietnicą Bożą czekającą na spełnienie 
w historii. Uznanie przez Żydów Jezusa ma być jednym ze znaków bliskiego 
końca czasów. W ostatnich latach przybywa Żydów uznających Jezusa za 
obiecanego Mesjasza.  

 
Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 
      W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś 4 niedzielę Wielkanocy. Jest to Niedziela zwana niedzielą 
Dobrego Pasterza. Jezus, jako Doby pasterz prowadzi nas, zagubionych 
szuka, słabych umacnia, pomaga tym, którzy wybrali Jego drogę. Dajmy się 
prowadzić w naszym życiu Jezusowi. 

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godzinny 16:30- 17:30 

3. W tym tygodniu rozpoczynamy miesiąc maj, w naszej tradycji poświęcony 
czci Matki Bożej zachęcam do odmawiania lub śpiewania litanii do Matki 
Bożej w naszych domach, jeśli możemy spotykajmy się przy figurkach 
Maryjnych. W naszym kościele nabożeństwa majowe. Od poniedziałku do 
piątku po Mszy św. o godzinie, 17:30 jeśli w tych dniach byłaby komunia 
święta o godzinie 17:00 to po Mszy świętej komunijnej. W sobotę po Mszy 
świętej o godzinie 19:00 a w niedzielę po Mszy świętej o godzinie 16:00.  

4. Najbliższa niedziela to pierwsza niedziela miesiąca, zapraszam asystę na 
Mszę świętą o, 1130 po której będzie procesja eucharystyczna. 

5.  Piotr Bloch par. tut. Agnieszka Tarwacka par. św. Anny Pomiechowo zap. 3 
Klepczyński Łukasz par. tut. Katarzyna Gutowska par. tut. zap. 1 Radosław 
Sar par. św. Trójcy w Błoniu i Żaneta Zielińska par. tut zap. 1   

6. W tym tygodniu odeszły do Pana śp. Wacława Kurpiewska śp. Barbara 
Werczyńska, śp. Felicja Kucharska, śp. Kazimiera Kasiak. Wieczny 
odpoczynek racz im dać Panie…   

MODLITWA O ŚWIĘTE POWOŁANIA KAPŁAŃSKIE I ZAKONNE/Benedykt XVI/ 

Ojcze, spraw, by wśród chrześcijan rozkwitały liczne i święte powołania 
kapłańskie, które będą podtrzymywały żywą wiarę i strzegły wdzięczną pamięć 
o Twoim Synu Jezusie poprzez głoszenie Jego słowa i sprawowanie 
sakramentów, przez które nieustannie odnawiasz Twoich wiernych. Daj nam 
świętych szafarzy Twojego ołtarza, aby byli mądrymi i żarliwymi stróżami 
Eucharystii, sakramentu najwyższego daru Chrystusa dla zbawienia świata. 
Powołuj sługi Twego miłosierdzia, którzy poprzez sakrament Pojednania będą 
rozszerzać radość z Twojego przebaczenia. Spraw Panie, by Kościół przyjmował 
z radością liczne natchnienia Ducha Twojego Syna i posłuszny Jego wskazaniom 
troszczył się o powołania do kapłaństwa i do życia konsekrowanego. Wspieraj 
Biskupów, kapłanów i diakonów, osoby konsekrowane i wszystkich 
ochrzczonych w Chrystusie, aby wiernie wypełniali swoje posłannictwo w 
służbie Ewangelii. Prosimy o to przez Chrystusa naszego Pana. Amen. 
Maryjo, Królowo Apostołów, módl się za nami! 

mailto:parafia-cieksyn@wp.pl
https://www.radiomaryja.pl/modlitewnik/modlitwa-o-swiete-powolania-kaplanskie-i-zakonne/

